SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 687/GR/UFFS/2019

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO DO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, RETORNO DE ALUNO-

ABANDONO DA UFFS E TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE

MEDICINA/BACHARELADO/INTEGRAL CAMPUS PASSO FUNDO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado provisório do

processo seletivo de Transferência Interna, Retorno de Aluno-abandono da UFFS e Transferência

Externa para Curso de Medicina/Bacharelado/Integral com validade para o ingresso no segundo

período letivo de 2019, para o Campus Passo Fundo, conforme divulgado por meio do EDITAL

Nº 653/GR/UFFS/2019.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:
Nome do canditato Questão do gabarito Resultado

Isabella Meregalli da Silveira Kapustan 13 Deferido

Samuel Zeferino Costa 13 Deferido

Isabella Meregalli da Silveira Kapustan 18, 28 e 51 Indeferido

Samuel Zeferino Costa 18, 28 e 51 Indeferido

1.2 O resultado definitivo será divulgado na data especificada no item - Cronograma, do

EDITAL Nº 550/GR/UFFS/2019.

1.3 Os documentos que fundamentam os indeferimentos estão à disposição dos candidatos que

protocolaram recurso na Coordenação do Curso de Medicina, Campus Passo Fundo, no

endereço: Rua Capitão Araújo, Nº 20, Centro, cidade de Passo Fundo-RS, (sala 012), no horário

das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.

Chapecó-SC, 17 de julho de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0653
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0653
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0550